
Hooks IF Ansökan om bidrag för uppförande av klubbstuga 

 

Kultur- och fritidsnämndens målsättningar uttrycks enligt följande:  

• Utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen 
• Tillsammans inspirera och stödja utveckling och utbildning för samhällsengagemang och 

framtida yrkesliv 
• Medborgare skall känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och 

ett eget välbefinnande 
• Skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och friluftsaktiviteter för 

alla 

En bärande idé och förutsättning för Kultur- och fritidsnämnden är att stödja idéer och bidra till att 
underlätta för civilsamhället, avseende kultur och fritid i hela Vaggeryds kommun. Det innebär att 
Kultur- och fritidsnämnden ska ses som en av flera aktörer som kan stödja en förening eller annan 
idéburen ideell verksamhet.  Kommunen har 88 aktiva föreningar. Mot den bakgrunden är en ständig 
utmaning för Kultur- och fritidsnämnden att göra prioriteringar av resurser och även avvägningar 
avseende i hur hög utsträckning det är motiverat att stödja en enskild förening, för att inte riskera att 
överskrida inriktningen att stödja.  

Föreliggande ansökan om 1,5 mnkr överstiger de medel Kultur- och fritidsnämnden har till 
förfogande för föreningsstöd. Nämnden stannar därför vid att ge sitt förhållningssätt till ansökan.  

Kultur- och fritidsnämndens uppfattning är att Hooks IF med dess idrottsplats och klubbstuga utgör 
en viktig del av samhället. Av föreningens verksamhetsberättelse framgår att föreningen utöver de 
traditionella idrottsverksamheterna även bidrar till bland annat aktiviteter såsom tipspromenader 
och marknader. På så sätt bidrar verksamheten i ett bredare perspektiv till att nå målsättningarna för 
kommunen om att vara en plats med en aktiv fritid och ett rikt kulturliv – för en god hälsa.  

Ansökan går i linje med Vaggeryds kommuns och Kultur- och fritidsnämndens övergripande mål om 
att utveckla dialogen och stödet till ideella krafter för tillväxt i hela kommunen, att medborgare skall 
känna att de kan påverka och vara skapare av utbudet för en god hälsa och ett eget välbefinnande 
och att kommunen ska skapa trygga, tillgängliga och attraktiva möjligheter till kultur, fritids och 
friluftsaktiviteter för alla.   
 
Med hänvisning till anläggningens centrala placering i glesbygden och som bl.a. skola och 
allmänheten nyttjar föreslår förvaltningen att Vaggeryds kommun bidrar till att hitta en bra lösning 
för att stötta Hooks IF ansökan.   

När det gäller i hur hög utsträckning projektet ska stödjas rekommenderas av kultur och 
fritidsnämnden ett stöd om minst 30 % av det offererade priset för uppförandet av klubbstugan, 
vilket uppgår till 2 356 250 kr. Stödet skulle då motsvara ungefär 710 000 kr. Riktmärket 30 % 
rekommenderas också mot bakgrund av att föreningen då har möjlighet att ansöka om 
investeringsbidrag för allmänna samlingslokaler från Boverket där senaste ansökan är 1 december. 
För att få investeringsbidrag för allmänna lokaler är det en förutsättning att lokalen är en viktig 
offentlig mötesplats som drivs av ideella krafter och inte enbart en klubbstuga för idrottsrörelsen i 
Hook.  

Föreningen har inkommit med resultat- och balansräkningar per 2019-12-31, verksamhetsberättelse 
samt protokoll där beslut om ansökan till kommunen framgår. Balansräkningen uppvisar inga externa 



lån. Likviditeten i föreningen är god. Hooks IF avser att själva finansiera del av ”bygget” omkring 
300 000 kr. Därtill kommer föreningen göra ett stort antal timmar på ideell basis i form av bland 
annat rivning, sortering av avfall, målning och dekoration samt återställande av inomhus- och 
utomhusmiljö. Egen insatsen har uppskattats i skrivelsen till 100 – 150 timmar. Föreningen kommer 
efter att kommunen givit sitt ställningstagande gå vidare med ansökningar till allmänna arvsfonden, 
Smålands Fotbollförbund samt andra organisationer och stiftelser som kan vara möjliga att erhålla 
stöd ifrån.  

I skrivelsen framgår att man vill starta arbetet och initialt genomföra rivning av nuvarande lokal 
under hösten/vintern för att så snart yttre förhållandet tillåter starta bygget av den nya klubblokalen.  

 

 


